

Консолидированный отчет об изменениях в капитале**за год, закончившийся 31 декабря 2011***(в тысячах российских рублей)*

	Причитающийся акционерам материнской компании							Итого капитал
	Уставный капитал за вычетом собственных выкупленных акций	Добавочный капитал	Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	Фонд переоценки зданий	Нераспределенная прибыль	Итого капитал, причитающийся акционерам материнской компании	Доля неконтролирующих акционеров	
На 1 января 2011 года	40 970 072	2 074 457	(473 869)	3 034 492	8 778 706	54 383 858	2 738 087	57 121 945
Совокупные доходы								
Убыток за год	-	-	-	-	(3 940 342)	(3 940 342)	(262 094)	(4 202 436)
Прочие совокупные доходы								
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога в сумме 20 261 тыс. руб.	-	-	81 044	-	-	81 044	-	81 044
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное на счета прибылей и убытков, за вычетом налога в сумме 11 773 тыс. руб.	-	-	47 094	-	-	47 094	-	47 094
Перенос резерва переоценки зданий в связи с их выбытием за вычетом налога в сумме 87 112 тыс. руб.	-	-	-	(348 446)	348 446	-	-	-
Переоценка зданий за вычетом налога в сумме 116 189 тыс. руб.	-	-	-	464 755	-	464 755	-	464 755
Итого прочие совокупные доходы	-	-	128 138	116 309	348 446	592 893	-	592 893
Итого совокупные расходы	-	-	128 138	116 309	(3 591 896)	(3 347 449)	(262 094)	(3 609 543)
Продажа собственных выкупленных акций (Примечание 23)	475 790	247 886	-	-	-	723 676	-	723 676
Благотворительные взносы от имени акционера	-	(919 769)	-	-	-	(919 769)	-	(919 769)
Продажа дочерней компании, не имеющей статуса юридического лица	-	(170 758)	-	-	-	(170 758)	-	(170 758)
Приобретение доли неконтролирующих акционеров в дочерних компаниях	-	-	-	-	306 170	306 170	(1 889 246)	(1 583 076)
Дивиденды начисленные и частично выплаченные	-	-	-	-	(1 421 398)	(1 421 398)	(40 000)	(1 461 398)
На 31 декабря 2011 года	41 445 862	1 231 816	(345 731)	3 150 801	4 071 582	49 554 330	546 747	50 101 077

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет об изменениях в капитале**за год, закончившийся 31 декабря 2010 года***(в тысячах российских рублей)*

	Причитающийся акционерам материнской компании							Итого капитал
	Уставный капитал за вычетом выкупленных акций	Добавочный капитал	Резерв переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	Фонд переоценки зданий	Нераспределенная прибыль	Итого капитал, причитающийся акционерам материнской компании	Доля неконтролирующих акционеров	
На 1 января 2010 года	40 898 314	4 173 855	276 159	2 946 631	10 122 439	58 417 398	1 994 334	60 411 732
Совокупные доходы								
Прибыль за год	-	-	-	-	1 025 568	1 025 568	(182 160)	843 408
Прочие совокупные доходы								
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога в сумме 255 821 тыс. руб.	-	-	(1 023 286)	-	-	(1 023 286)	-	(1 023 286)
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное на счета прибылей и убытков, за вычетом налога в сумме 68 315 тыс. руб.	-	-	273 258	-	-	273 258	-	273 258
Перенос резерва переоценки зданий в связи с их выбытием за вычетом налога в сумме 41 985 тыс. руб.	-	-	-	(167 941)	167 941	-	-	-
Переоценка зданий за вычетом налога в сумме 63 951 тыс. руб.	-	-	-	255 802	-	255 802	-	255 802
Итого прочие совокупные расходы	-	-	(750 028)	87 861	167 941	(494 226)	-	(494 226)
Итого совокупные доходы	-	-	(750 028)	87 861	1 193 509	531 342	(182 160)	349 182
Эффект от сделок с ОАО «ТА Копейка» и последующей продажи его акций за вычетом налога в сумме 88 807 тыс. руб.	-	(1 621 843)	-	-	-	(1 621 843)	-	(1 621 843)
Благотворительные взносы от имени акционера	-	(477 555)	-	-	-	(477 555)	-	(477 555)
Присоединение ОАО АКБ «Стройвестбанк»	71 758	-	-	-	102 516	174 274	(174 274)	-
Изменение доли неконтролирующих акционеров в дочерних компаниях	-	-	-	-	-	-	1 125 187	1 125 187
Дивиденды начисленные и частично выплаченные	-	-	-	-	(2 639 758)	(2 639 758)	(25 000)	(2 664 758)
На 31 декабря 2010 года	40 970 072	2 074 457	(473 869)	3 034 492	8 778 706	54 383 858	2 738 087	57 121 945

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.